



MAA- JA
KOTITALOUSNAISET
LÄNSI-SUOMI

Järjestökirje maa- ja kotitalousnaisille
joulukuu 2023



Jouluinen tervehdys

Laskeudumme kohti rauhan ja rakkauden aikaa, joulua. Monet tuntevat kuitenkin stressiä vuoden loppuun tehtävistä töistä, hankinnoista, juhlaruokailuista, siivouksesta ja odotuksista odotetun juhla-ajan suhteen. Voisiko joulu kuitenkin saapua joka pirttiin ja tupaan ilman ylimääräistä kuluttamista ja stressiä?

Hyvin monella ihmisellä on nykyään jo kaikkea yltäkylläisyyteen asti. Joululahjaostoksille lähtiessä voisi pysähtyä hetkeksi miettimään voisiko lahjaksi antaa jotain muuta kuin tavaroita? Mitä elämäsi tärkeimmät ihmiset oikeasti tarvitsevat ja haluavat juuri nyt? Muistanko kaikkia vauvasta vaariin jollain pienellä vai keskitäkö rajallisen budjettini vain niihin tärkeimpiin ja heissäkin vain kaikkein pienimpiin?

Meillä jokaisella on arjessa omat kiireensä ja menonsa. Olisiko nyt aika antaa lahjaksi yhteistä aikaa tai yhteisiä kokemuksia. Kallisarvoisinta lahjaa, aikaa on vaikea paketoita, pullottaa tai pakastaa tulevien päivien varalle. Aika on kultaakin kalliimpi lahja ja pienillä yhteisillä hetkillä voi olla iso hyvinvointia ja kriisinkestävyyttä lisäävä merkitys niin meille itsellemme kuin läheisillemmekin.

Jos pukin pussiin halutaan näiden ”aika- ja kokemuslahjojen” lisäksi myös jotain konkreettista, muista paikalliset palvelut. Paikalliset palvelut säilyvät vain niitä

käyttämällä ja maaseudun elinvoimaisuuden ylläpitämiseen tarvitaan meitä kaikkia!

Oikein iloista joulun aikaa toivotellen,
Sanna Pitkänen
toiminnanjohtaja
Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset

Joulukuussa ajankohtaista



Taluspäivä luomutiloille 4.12.

Tervetuloa mukaan taluspäivään kuulemaan ajankohtaisista talousasioista, tilojen rahoitus mahdollisuuksista, investoinneista ym.

[Lue lisää](#)



Jouluinen Luonkos, yritysesittely ja ostosmahdollisuus 13.12.

Vuoden luontoyritykseksi valittiin Luonkos Oy. Nyt sinulla on mahdollisuus päästä tutustumaan Luonkos Oy:n toimintaan sekä tuotteisiin Naantaliin.

[Lue lisää ja ilmoittaudu mukaan](#)



Kupilka -tilaus, joululahjaksi

Haluaisitko omaksesi Kupilkan kupin? Tee ennakkotilaus mahdollisimman pian, niin



Huppareiden ennakkotilaus

Viime syksynä lähes 500 jäsentä hankki järjestöhupparin. Olemme tänä vuonna näkyneet iloisen värikkäänä joukkona erilaisissa tapahtumissa. Huppareita

varaamme sinulle omasi. Hinta 18 €. Materiaali on luonnonkuitukomposiittia. Konepestävä ja kestävä. Oman kuppisi saat L-S MKN toimistoiltamme sovittuna ajankohtana. Emme postita tuotetta. Rajoitettu erä tarjolla joululahjaksi. Tilaa 12.12. mennessä!

[Lue lisää ja tilaa omasi](#)



Vuoden 2024 järjestökampanja: Kävellään porukassa

Kävellään porukassa -kampanja tähtää kaiken ikäisten liikunnan lisäämiseen. Kävellään porukassa -tapahtumia voi järjestää pienemmissä tai isommissa porukoissa. **Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset** kutsuu sinut mukaan porukkaan joko paikanpäälle Porin metsään tai etälenkille 10.1. klo 14.

[Ilmoittaudu mukaan tai liity liveen](#)

hankitaan ennakkotilausten perusteella ja niitä ei oteta varastoon. Huppareita on saatavana logon väreissä: oranssi, punainen, vihreä ja keltainen sekä musta. Lisätietoja: helena.velin@maajakotitalousnaiset.fi 040 527 1579

[Lisää aiheesta ja huppareiden väreistä](#)

[Tee tilaus 30.11.2023 mennessä](#)



Näin järjestät vieraslajitalkoot-webinaari 17.1.2024

Haitalliset vieraslajit ovat haitallisia niin ympäristölle kuin ihmisillekin. Lähtekää mukaan vieraslajitalkoisiin – erityisesti Impin päivänä! Tule kuulolle lyhyeen tietoiskuun, joka on suunnattu vieraslajitalkoita järjestäville yhdistyksille.

[Lue lisää ja ilmoittaudu mukaan](#)



Kinkkutemppu

Muista joulun aikaan myös Kinkunpaistorasvan keräyskampanja. Jouluruokien paistinrasvat kierrätetään tänäkin jouluna ja jalostetaan uusiutuvaksi dieseliksi. Onpa kyse kinkun, kalkkunan tai kalan paistinrasvasta, kierrätys kannattaa. Esimerkiksi yhden keskikokoisen kinkun rasvasta valmistettavalla dieselillä ajaa jopa kolme kilometriä.

Yksistään kinkkua Suomessa syödään jouluna 7 miljoonaa kiloa. Ja kaikki muut paistinrasvaa tuottavat jouluruoat päälle. Tehdään Kinkkutemppu taas yhdessä!

Paistinrasvasta uusiutuvaksi polttoaineeksi!

18.12.2023 – 7.1.2024

Katso lähin keräyspiste tästä



Paraisten piparkakut

1 ½ dl siirappi
200 g sokeria
250 g voita
1 tl kanelia
1 tl pippuria
1tl neilikkaa
(1tl inkivääriä)
½ rkl appelsiinin kuorta
2 munaa
hiukan suolaa
2 tl soodaa
½ kg vehnä jauhoja
Voi ja sokeri vaahdotetaan. Siirappi ja mausteet kiehautetaan. Siirappi yhdistetään voisokerivaahtoon hyvin vatkatun. Munat lisätään yksitellen. Sooda ja suola sekoitetaan vehnä jauhoihin ja lisätään taikinaan. Taikina saa kovettuna rauhassa. Siitä kaulitaan ohut levy, josta otetaan piparkakkumuotilla leipiä. Ne paistetaan 200°C:ssa kauniin ruskeiksi. (Ohje: Farma Maaseutukeskus. 1994. Varsinais-Suomalaisista ruokaperinnettä.)

Ruoan ympärillä

Onko tarvetta Hygieniapassille tarjoushintaan? Tarjous 20 €/hygieniatesti (norm. 50 €) voimassa vuoden loppuun saakka. Avoimet [testitilaisuudet löydät tapahtumakalenteristamme](#). Ota yhteyttä hygieniaosaamistestiajimme Annaan, Janitaan tai Mariin.

Muistithan että [maa- ja kotitalousnaisten reseptipankissa](#) löytyy [herkullisia ruokia joulun aikaan](#). Myös esimerkit kurseista joita tarjoamme vuodelle 2024 löytyy sivuiltamme. [Käy kurkkaamassa tästä](#).

Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaisten hallitus 2024

Puheenjohtaja

Tiina Kujala (Eurajoki)
tiina.arvonen(at)gmail.com
044 5062609

Jäsenet

Kristiina Kymäläinen (Kisko)
Irmeli Nummi (Loimaa)
Päivi Peltonen (Säkylä)
Mari Portaala (Marttila)
Anni Päivärinta (Harjavalta)
Minna Tömisevä (Huittinen)
Toiminnanjohtaja Sanna Pitkänen (hallituksen sihteeri)
Lisäksi hallituksessa on mukana ProAgria Länsi-Suomen edustajana toimitusjohtaja.

Tiina Kujala on valittu Maa- ja Kotitalousnaisten Keskuksen hallituksen jäseneksi kaudesta 2024 lähtien.

Ilmoittaudu myyjäksi Luomutorille 16.12.

Varsinaista Luomua -hanke ja ammattiopisto Livia järjestävät supersuosituksen ja perinteikkään Livia-torin joulutori -tapahtuman 16.12.2023 klo 10:00-15:00 ammattiopisto Livian Tuorlan toimipaikassa Kaarinassa.

Kutsumme kaikki halukkaat Varsinais-Suomalaiset luomutuottajat tervetulleiksi myymään tuotteitaan luomutorille! Myyntipaikka on ilmainen.
Ilmoittautumiset 12.12.2023 mennessä: jenna.ekman@livia.fi

Kunta- ja Järjestö-Helmi-avustus haettavissa tammikuussa

Järjestöille, yhdistyksille, säätiöille, vesialueiden osakaskunnille ja kunnille suunnattu erityisavustus kunnostus-, hoito- ja ennallistamishankkeiden toteuttamiseen on haettavissa 2.1.-31.1.2024. Hankkeiden toivotaan sisällöllisesti painottuvan mahdollisimman tehokkaasti konkreettisiin toimiin.

Avustusta myönnetään viiteen Helmi-ohjelman teemaan liittyviin hankkeisiin:

- Soiden ennallistaminen
- Lintuvesien ja kosteikkojen kunnostaminen ja hoito
- Perinneympäristöjen kunnostaminen ja hoito
- Metsäisten elinympäristöjen hoito

- Pienvesien ja rantaluonnon kunnostaminen

Avustuksen myöntää koko maassa keskitetysti Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus). Avustusta myönnetään 80 prosenttia hankkeen hyväksyttävistä kokonaiskustannuksista, mutta erityisistä syistä avustusta voidaan myöntää enintään 95 prosenttia. Hankkeiden tulee valmistua viimeistään vuoden 2025 lokakuussa.

Hakuinfo 11.12.2023 klo 14

Uudenmaan ELY-keskus järjestää kaikille hausta kiinnostuneille hakuinfon maanantaina 11.12.2023 klo 14.00. **Ilmoittaudu Teams-tapahtumaan tästä.**

Tarkemmat tiedot avustuksesta sekä hakuohje löytyvät **Kunta- ja Järjestö-Helmin verkkosivuilta.**

Retki Tukholmaan puutarhamessuille 21. - 23.3.2024

Ennakkotieto keväästä! Maa- ja kotitalousnaisten Keskus järjestää järjestöväelle sekä Koti ja maaseutu -lehden lukijoille matkan Tukholman kuuluisille puutarhamessuille. Tapahtuma tulee pian varattavaksi nettisivuille.

Ota kanavat käyttöösi

Seuraa meitä

Facebook @maajakotitalousnaisetlansi sekä @lansi-suomi.proagria.fi

Instagram @ruokaneuvolive, @mknmaisemapalvelut.lansi @proagria

Nettisivut: lansi-suomi.maajakotitalousnaiset.fi, proagria.fi/lansi

YouTube: Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset, ProAgria

Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaisten asiantuntijoiden yhteystiedot löydät sivuiltamme.



Terveisin

Mari Mäenpää

Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset

ProAgria Länsi-Suomi ry

puhelin 050 60369

jasenyyslansi@proagria.fi



Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset

Itsenäisyydenkatu 35 A, 28130 Pori

Vahdontie 91, 20320 Turku

lansi-suomi.maajakotitalousnaiset.fi

Tämä viesti on lähetetty kaikille Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaisten yhdistysten jäsenjille joilla on toimiva sähköpostiosoite.

Asiakaspalaute | Liity jäseneksi | Verkkokauppa